
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 6 EDILIZIA - URBANISTICA - PATRIMONIO E DEMANIO 
COMUNALE  

Ufficio Patrimonio e Demanio Comunale

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
(Art. 27 dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi)

N. 2827 del 27/08/2021

Oggetto: Estensione incarico professionale  per la  “Redazione del progetto definitivo  per la 
valorizzazione dell’area denominata “Bagni della Ficoncella” presso Località 
Sferracavallo nel Comune di Civitavecchia – Liquidazione. 

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• con Determinazione Dirigenziale n° 315 del 02/02/2021, relativamente all’area “Bagni della 
Ficoncella”, è stato affidato all’arch. Enza Evangelista – CF VNGNZE70C66C773Y - 
l’incarico per la presentazione dell’istanza di accertamento di compatibilità ex art. 146 
commi 1, 4 e 5 del D.Lgs n. 42/2004 e per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed 
economica ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 50/2016 e con i contenuti di cui agli art. 21, 57 
bis e 146 del D.Lgs 42/2004;

• con Determinazione Dirigenziale n°2259 del 12/07/2021 si è altresì incaricata l’Arch. Enza 
Evangelista alla  “Redazione del progetto definitivo  per la valorizzazione dell’area 
denominata “Bagni della Ficoncella” presso Località Sferracavallo nel Comune di 
Civitavecchia

Considerato che :
• quest’ultimo incarico è stato adeguatamente svolto secondo quanto previsto dal documento 

di “Intervento di valorizzazione del Sito Archeologico Termale Bagni della Ficoncella” 
allegato;

Visti:
• il Certificato di regolarità contributiva della professionista rilasciato dall’Inarcassa in data 

24/06/2021, con scadenza 24/10/2021;

• la  fattura Nr.19_21 del 06/08/2021 emessa dall’Arch. Enza Evangelista per un importo totale 
di 14.591,20 euro;

•la dichiarazione relativa ai flussi finanziari sottoscritta dall’Arch. Enza Evangelista;
• il CIG Z5C322C57A;



DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa di:

1.Liquidare e pagare la somma complessiva di euro 14.591,20 all’Architetta Enza Evangelista al 
seguente IBAN IT75B0306905066100000002769 per lo svolgimento del lavoro descritto in 
oggetto;

2.dare atto che le somme necessarie sono state impegnate con la Determinazione Dirigenziale 
n.2259 del 12/07/2021 al Capitolo 1331, Impegno 2114, Esercizio 2021;

7. di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli 
adempimenti ex art. 153 e segg. Del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147bis del D.Lgs 267/2000 .
  

Il Dirigente
   IORIO GIULIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


